
Tisknuto: 31.05.2024  10:30

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Obhajoba bakalářské práce
KOS/OBP  / 3

Pracoviště / Zkratka KOS / OBP
Název Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 125 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Obhajoba
bakalářské práce

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Hlavním cílem bakalářské práce je naučit studenta zpracovat dostupné informace k danému tématu, umět používat informační
zdroje a správně je citovat. Dále je cílem zpracovat, dle typu bakalářské práce, historicko-srovnávací část nebo průzkumnou
praktickou část. Hlavní důraz je kladen na kritický výběr metod, vytváření odpovídajícího teoretického zázemí, důkladnou analýzu
teoretických a empirických podkladů a na studentův vlastní přínos k řešení tématu.

Požadavky na studenta

prezentace obhajoby bakalářské práce
hodnocení kvality zpracování: přístup studenta, systematičnost odvedené práce, samostatnost, zpracování dílčích úkolů, schopnost
sebehodnocení, formulace správných závěrů a zjištění.

Obsah

Předmět si zapisuje student, který chce v příslušném akademickém roce ukončit studium v oboru Všeobecná sestra a Porodní
asistentka. Při přípravě na obhajobu vychází student z odborných posudků bakalářské práce vypracovaných oponentem a
vedoucím práce. Úkolem studenta je vyjádřit se ke všem připomínkám a podat doplňující vysvětlení k problematice práce. Způsob
obhajoby konzultuje student s vedoucím práce. Vlastní obhajoba trvá 20 - 30 minut a sestává se z představení bakalářské práce,
doplňujících dotazů a zhodnocení práce příslušnou komisí. Obhajobu lze uskutečnit pouze tehdy, splnil-li student všechny
podmínky stanovené Studijním a zkušebním řádem ZČU v Plzni.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  10:30



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

PhDr. Mgr. Jitka Krocová, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Frei, Jiří; Loudová, Soňa. Manuál pro zpracování diplomové práce. 1. vyd. Plzeň : Západočeská
univerzita, 2013. ISBN 978-80-261-0167-3.

•  Doporučená:

Valešová, Monika. Metodický pokyn k tvorbě kvalifikační práce. 1. vyd. V Plzni : Západočeská
univerzita, 2012. ISBN 978-80-261-0156-7.

•  Doporučená:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kvalifikační práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

zpracovat a odevzdat bakalářskou práci

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

zpracovat a odevzdat bakalářskou práci

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,
bc. studium: vyjadřuje se v mluvených i psaných projevech jasně, srozumitelně a přiměřeně tomu, komu, co a jak chce sdělit, s
jakým záměrem a v jaké situaci komunikuje,
bc. studium: prezentuje vhodným způsobem svou práci i sám sebe před známým i neznámým publikem,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Analyticko-kritická práce s textem,

Samostatná práce studentů,

Prezentace práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

prezentovat výsledky své samostatné výzkumné práce před odbornou komisí

obhájit svůj projekt a volbu metod vědecké práce a současně kriticky zhodnotit dosažené výsledky

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

prezentovat výsledky své samostatné výzkumné práce před odbornou komisí

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  10:30



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
bc. studium: do jejich řešení zahrnují úvahu o jejich etickém rozměru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ošetřovatelství Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2014

Ošetřovatelství Bakalářský Prezenční Všeobecná sestra 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2014

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistence 1 2023 Státní
závěrečná
zkouška

A 3 LS2019

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2014

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Kombinov
aná

Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Státní
závěrečná
zkouška

A 3 LS2019

Všeobecné
ošetřovatelství

Bakalářský Prezenční Všeobecné ošetřovatelství 1 2023 Státní
závěrečná
zkouška

A 3 LS2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  10:30


